
 

Avvocatura  dello  Stato 
NAPOLI 

DETERMINA di AFFIDAMENTO ed IMPUTAZIONE della SPESA 

N. 013/2023 

Oggetto: Affidamento diretto del servizio di archiviazione, custodia, 

gestione e trasporto dei fascicoli relativi agli affari per l’Avvocatura 

Distrettuale dello Stato di Napoli dal 11.03.2023 al 10.03.2024 – CIG 

Z0F39E3FA0 

l’Avvocato Distrettuale dello Stato di Napoli 

Considerato quanto già esposto con la determina n. 001/2023 del 

09.02.2023; 

Ritenuto di procedere all’affidamento diretto, ex articolo 36 comma 2 

del D. Lgs. n. 50/2016, dell’espletamento del servizio di “archiviazione, 

custodia, gestione e trasporto dei fascicoli relativi agli affari 

dell’Avvocatura Distrettuale dello Stato di Napoli”, con decorrenza 

11.03.2023- 10.03.2024 o comunque, fino al completamento della procedura 

di gara, avente medesimo oggetto, affidata al Provveditorato 

Interregionale alle Opere Pubbliche per la Campania, il Molise, la Puglia 

e la Basilicata, in qualità di Centrale di Committenza; 

Ritenuto, altresì, di procedere a tale affidamento diretto mediante RDO 

con Trattativa Diretta sul MePA, individuando come operatore economico 

a contrarre la società Spix Italia s.r.l. alla quale, attraverso il 

portale MePA, è stata indirizzata Richiesta di Offerta con le indicazioni 

riportate nella determina a contrarre n. 001/2023 sopra menzionata; 

Ricevuta, dalla società Spix Italia srl, in data 21.02.2023, con ns. 

prot. 30939A, offerta conforme alle richieste formulate in RdO; 

Richieste ed ottenute dalla società sopra indicata le dichiarazioni ex 

art. 80 D: Lgs 50/2016 ed ex art. 53, co 16 ter, del D. Lgs 165/2001 ed 

avendo la stessa sottoscritto il Patto di integrità di cui alla l. 

190/2012; 

Vista l’assenza di pendenze risultante della verifica richiesta al 

Casellario Giudiziario presso la Corte di Appello di Napoli ed in attesa 



di ricevere l’esito della verifica di regolarità contributiva richiesta 

all’Agenzia delle Entrate di Potenza; 

DETERMINA 

di affidare, con Ordine Diretto sul MePA, a conclusione della Rdo con 

Trattativa Diretta n. 3431212, l’espletamento del servizio di 

“archiviazione, custodia, gestione e trasporto dei fascicoli relativi 

agli affari dell’Avvocatura Distrettuale dello Stato di Napoli”, con 

decorrenza 11.03.2023 - 10.03.2024 o comunque, fino al completamento 

della procedura di gara, avente medesimo oggetto, affidata al 

Provveditorato Interregionale alle Opere Pubbliche per la Campania, il 

Molise, la Puglia e la Basilicata, in qualità di Centrale di Committenza, 

alla società Spix Italia s.r.l., per l’importo complessivo, come da 

offerta, di € 32.512,50 per il canone annuale e la restituzione finale 

dell’archivio, se dovuta, oltre I.V.A. al 22%; 

di prevedere, in caso di esito negativo della verifica sul possesso del 

requisito di regolarità contributiva in corso, l’applicazione di una 

penale in misura non inferiore al 10 per cento del valore del contratto 

(stipula), così come indicato dalle  Linee Guida n. 4 dell’ANAC, di 

attuazione del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50,  aggiornate 

al Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n. 56 con delibera del Consiglio 

n. 206 del 1 marzo 2018 ed aggiornate con delibera del Consiglio n. 636 

del 10 luglio 2019 al decreto legge 18 aprile 2019, n. 32, convertito 

con legge 14 giugno n. 55 

di imputare, a procedura ultimata, il costo della suddetta fornitura sul 

capitolo di spesa 4461/p.g. 1 

 

Napoli, 07.03.2023 

 

l’AVVOCATO DISTRETTUALE DELLO STATO 

Giovanni Cassano 

 


		2023-03-07T11:21:57+0100
	CASSANO GIOVANNI




